<sup>1</sup> Voir S. Bonaventure, *Le Christ*, p. 156-172.

<sup>2</sup> Dans notre typographie, contrairement à l'éd. des P. de Quaracchi, nous ne conservons que les italiques du texte scripturaire.

<sup>3</sup> Mt 5, 44 *ego autem dico vobis : diligite inimicos vestros, benefacite his qui oderunt vos, et orate pro persequentibus et calumniantibus vos.*

<sup>4</sup> Ps 144, 7 *memoriam abundantiae suavitatis tuae eructabunt, et justitia tua exsultabunt.*

<sup>5</sup> Ps 144, 8 *miserator et misericors Dominus : patiens, et multum misericors.*

<sup>6</sup> Ne 9, 17 *et noluerunt audire, et non sunt recordati mirabilium tuorum quae feceras eis. Et induraverunt cervices suas, et dederunt caput ut converterentur ad servitutem suam, quasi per contentionem. Tu autem, Deus propitius, clemens, et misericors, longanimis, et multae miserationis, non dereliquisti eos.*

<p><i>patiens<sup>5</sup> et multae miserationis<sup>6</sup> et suavis universis<sup>7</sup>, quamvis se a Patre semper sciret audiri<sup>8</sup>, tamen, nobis commendans, cum quanto affectu pro inimicis sit orandum, nomen posuit caritatis, quasi dicat : per dilectionem paternam, qua unum sumus, supplico tibi pro his, quatenus exaudias me, meis occisoribus ignoscendo ; agnosce Filii tui amicitiam, ut inimicis ignoscas.</i></p>	<p><i>patient et plein de miséricorde, [il est] bon envers tous. Tout en sachant que son Père l’écoute toujours, il nous demande cependant de prier avec beaucoup d’affection pour nos ennemis. Il a employé le mot de charité, c’est comme s’il disait : "Grâce à l’amour du père, par lequel nous sommes un, je te supplie pour ceux-ci, afin que tu m’exauces : pardonne à mes assassins ; reconnais l’amour de ton Fils, pour que tu pardonnes à mes ennemis."</i></p>
--	--

○\*○\*○\*○

Cap. 8. – *De secundo folio vitis sive verbo Christi in cruce.*  
 La seconde feuille de la vigne ou la *Seconde Parole* du Christ en Croix.

<p>1. Secundum vitis nostrae folium et secunda citharae nostrae chorda est secundum Domini verbum, quod ad latronem ait confitentem et Christi consortium expetentem. <i>Amen</i>, inquit, <i>dico tibi : Hodie mecum eris in paradiso<sup>9</sup>.</i>      O quanti vigoris folium !      O quantam resonat dulcedinem chorda ista !      Quam subito factus est amicus ex hoste, ex alieno familiaris, de extraneo proximus, de latrone confessor !      O quanta latronis fiducia ! Omnis mali et nullius boni sibi conscius, transgressor legis, viae simul et substantiae raptor alienae, positus in ianuis mortis, in fine vitae, desperans de vita praesenti, spem vitae futurae, quam quandoque demeruerat et nunquam meruerat, concipere et requirere non formidat. Quis homo desperet, latrone sperante ?</p>	<p>1. La seconde feuille de notre vigne et la seconde corde de notre cithare est la seconde parole du Seigneur, qu’il adressa au larron repentant et qui demandait à partager le sort du Christ. <i>En vérité</i>, lui dit-il, <i>je te le dis : Aujourd’hui tu seras avec moi dans le paradis.</i>      Oh ! quelle feuille pleine de vigueur !      Oh ! comme cette corde résonne de douceur !      Comme rapidement Il s’est fait de l’ennemi un ami, de l’étranger un familier, du lointain un proche, du brigand un confesseur !      Oh ! quelle grande foi Lui accorde le larron : lui connaisseur de tout mal mais ignorant du bien, transgresseur de la loi, ravisseur de la vie et de la propriété d’autrui, en poste aux portes de la mort, à la fin de sa vie, désespérant de la vie présente, espérant la vie future qu’il avait souvent démeritée et jamais méritée. Il ne redoute pas de la demander et de la recevoir. Quel homme pourrait désespérer, alors que le larron espère ?</p>
--	--